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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

/ A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKURTRA

2 Derivative dhe aktive te m
3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtra

> Kiente per mallra ,produkte e sherbime

> I nventari I met, m ateri ale ndih mese

12,541,896

6 Aktivet afatshkurtra te
7 Parapaqimet dhe shpenzimet e

AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare
2 Aktivet afatqiata materiale

ToTALIAKTTVEVE (l+ ll )
Shoqeria " Kasa Construction" shpk
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

> Te dreita dhe detvrime ndaiorlakeve

> Debitore dhe kreditore te
4 Grantet dhe te ardhurat e s
5 Provizionet af atshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

3 Grantet dhe te ardhura te

35,775,025T O T A L T P A S I V E V E ( l + l l )

K A P I T A L I

ose aksionet e thesarit

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITA''1 1 1+II+III

N F r :  L t r E l 7 B ? l O l F
f55j j : , !g l  BaRDHAS, PEQrN
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

l
1r l

Nr l)ershkrirni I Eletnettlcve

Referenc
at

Nr llog
Periudha

Raportuese
Periudha

para ardhese

1 Shitiet neto 24,698,558 21,393,274

z Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 916,667

?

l ', ldryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 20,872,756 18,324,676

5 Kosto e punes 1,501,504 1,065,471

Paqat e personelit 1.286.636 913.000
Shoenzimet per siqurimet shoqerore dhe shendetesore 214.868 152,471

o Amortizimi dhe zhvleresimet 246.892
Shpenzime te tiera 1.394.709 1 .160 .397
Shoenzime te tiera(shoenzime te paniohura) 1 .680 12 ,510

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 24,017,541 20,563,054

I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/'3'8) 1,597,684 830,220

1 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrol luara

1 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje

t z Te ardhura dhe shpenzimet  f inanciare nga : 1,607 (41,964)

a- investime te tiera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat {41,005
c-f i t imet(humbiet)nqa kursi  I  kembimit 1.607 (959t

dte ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

1 3
Totali I te ardhurave nga shpenzimeve llnanclare
(+t-10+l-11+l-121 1,607 (41,964)

1 4Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,599,291 788,256

14.1 Shoenzime te pazbritshm 1,680 12,510
'14.2Fitimi I tatueshem 1.600.971 800,766

t : Shoenzimet e tat imit  mbi f i t imin 15% 240,14$ 80,077
16 Fi t imi(humbia)neto e v i t i t  f inanciar  (14 '15) 1,359,145 708,179

17 Elemente te oasqvrave te konsoliduara l=

I 'WA*L-sry#fg-sl.
_ _*.Mr'"3xlP_'"1.: ;

S h oq e ri a " Kas a C on st ru cti o n" sh pk
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Pqsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2014

,S-ffir&
5 T R  L I  T J T I  i f  N

rP . r :  L r3g"7O? I  t l  I  F

e fluksit monetar -Metoda direkte

Fluksi  monetar nqa veprimtar i te e

monetare (MM) te arketuara nga klientet 30 .815,581

MM tc Dasu:ua n<l;ri lirrnitoreve

MM tc lrrrgurr l i r  r tr l ;r i  Durrot

MM tc t ra{uara lx ' r  s ig.s l tocl ,L

MM tc Daliuara Dcr tvslt

MM te paquara per te tiera

Tatim mbi fitimin I

Illuksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara

e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhura nqa shitia e

lnteres | | arktuar.kembime

MM te paquara kreditoreve

Fluksi monetar nsa aktivitetet financuesiare

Te ardhura nqa emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nqa huamarrie afa

Paoesat e detvrimeve te principalit

a/renia neto e mjeteve monetare

monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Miete monetare ne fund te periudhes kontabel
S hoq e ri a " Ka s a Co nstruction" sh p k

A r F E 9 ^ :  L 6 J .  g q , { O k r , s ,  p f Q r \
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SHENIMET SPJEGUESE

MBI PASQYFIAT FINAruCIA.RE TE VITIT 2OI4 PgN SNOQERINE ''KASA

CONSTRUCTION''SH.P.K
PEQIN

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare t€
Kontabilitetit ,kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228date
29 .04.2004,"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
Shoqeria "Kasa Konstruction"sh.p.k eshte krijuar ne vitin.2009 me me kapital te
nenshkruar prej 100.000 leke I zoteruar nga ortaket Nikolin Kasa 50Yo dhe ortaku
Kasaem Kasa 50% te kapitalit . Eshte rritur kapitali i shoqerise me vendimit Nr.1,
date 26.12.2014, Kapitali i shoqerise behet 1.400.000 leke ,i shtuar nga fitimet e
mbartuara qe zoterohet nga ortaket me nga 50% sejsili.

Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar, me nipt L 08707101F. Objekti I
veprimtarise eshte : "Tregtim materiale ndertimi".
Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31 .12.2014, dhe
eshte konfirmuar gjendj a fizike e barabarte me ate kontabile per 770.628 leke
Shoqeria ka kryer veprime me bankat Bkt dhe Raiffeisen bank dhe tepritat me
31.12.2013 jane te kuadruara me nxjerrjen e llogarive bankare,si me poshte:

1-Bkt ne leke ... . . . . . . .  . .142.339 leke
2-BKT ne Euro 14.l0I . . . . . . . .1.970.648 leke
3-Raiffeisen bank leke ... . . . .  . . . . . . . .23.075 leke

Posti kliente per mallra per shumen 800.000 leke i perket Mikeli 92 .
Gjendje te stokut ne fund te vitit eshte 16.404.704 leke , vlersuar me kosto blerje
sipas pasqyres bashkangiitur .
Aktivet afatgSatamateriale jane te dokumentuara dhe eshte bere iventari me
31.12.2014 dhe eshte i njejte me ate kontabel.Lista e Aam eshte bashkangiitur.

blere nje mjet transporti
Tatim fitimi i mbipaguar'eshte 72.579leke dhe tvsh 7.397 leke.

Ne zerin fuinitore jane detyrimet per furnizimet e papaguara per 15.555.446 lek

Ne postin detyrime per shtetin jane tepricat per ,sigurime shoqerore,tap, tvsh .Si dhe
detyrimi ndaj punonjesve per pagat e muajt dhjetor 2014.

* Ne zerin kreditore te tjere eshte detyrimi ndaj
Kasa.

ortakeve Nikolin Kasa dhe Kasem
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Pasqyra financiare viti 2014
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* Per vitin2014 aktiviteti ekonomik i shoqerise rezulton si me poshte:

LLOGARIA HUMBJE FITIME

(,ry7,-(,41'

Shpenzime te panjohura jane konsideruar shpenzime per gjoba 1680 leke '
Zeri e te tiera per L394.709 leke eshte i uaf sl

N r Lloqar ia Zeri Shuma leke

1 outt Bler ie te t iera(karburant,piese kembimi) 28,760
z 6 1 6 Siouracione 130.000

621 Personel I  iashtem 136,667

4 628 Komisione bankare 1 6 . ' 1  1 5

ocz Vlera kontabel e AAM te shitura 1 . 0 8 3 . 1 6 7
Shuma 1,394,709

o Pasq)ryat Financiare dhe Politikat Kontabel.

Shoqeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhenat nga informatizimi i
dokumentacionit qe mbahet me programin ALPHA. Pasqyrat financiare jane hartuar nga
Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne dokumenta te rregullta dhe qe jane

konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.Nga kryqezimi i tregueseve te
pasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhje te te dhenave qe paraqiten ne
to.Sic jane pagat dhe sigurimet shoqerore, Aktivet afatgjata materiale , shifra e afarizmit
dhe tatimet e taksat.

. Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
paraqiden e sinqerte te Pasqyrave Financiare ne perputtrje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligiit,,Per
Kontabilitetin dhe Pasqwat Financiare ".

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ty,Yl'iH''

Pasqyra

Hajrulla

i Miratuar Admin

Ase
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